

# 令和3年度 決算報告書

正味財産増減計算書

貸借対照表

財産目録

一般社団法人 日本エレクトロニクスショー協会

令和3年4月1日から令和4年3月31日

(単位：円)

科 目	令和3年度
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
受取入会金	[ 100,000 ]
受取入会金	100,000
受取会費	[ 4,680,000 ]
受取会費	4,680,000
事業収益	[ 439,241,275 ]
出展小間料収益	377,720,500
広告料収益	23,600,000
印刷物関係収益	2,821,986
施設関係収益	22,361,819
電力料収益	9,342,000
その他収益	3,394,970
受託収益	[ 0 ]
雑収益	[ 3,016,797 ]
経常収益計	[ 447,038,072 ]
(2) 経常費用	
事業費	[ 276,113,327 ]
展示ホール借用費	40,872,875
展示ホール光熱使用費	958,848
展示ホール清掃費	3,988,300
展示設営費	23,137,203
展示電気工事費	10,332,500
展示通信インフラ・機材費	1,898,250
展示要員費	18,901,309
特別企画管理費	3,365,578
特別企画会場費	5,321,330
特別企画PR費	0
コンファレンスホール借用費	4,084,000
コンファレンス設営費	78,000
コンファレンス電気工事費	0
コンファレンス通信インフラ・機材費	3,609,760
コンファレンス要員費	1,186,350
コンファレンス企画管理費	2,828,178
コンファレンスプログラム関係費	24,388,405
コンファレンスPR費	0
コンファレンス総務費	56,700
その他コンファレンス関係費	92,136
プロモーション企画費	5,404,600
データベースマーケティング費	11,401,140
インターネット費	36,006,357
出展誘致活動費	11,987,036
広報活動費	4,650,000
宣伝活動費	11,854,675
来場誘致印刷物作成費	5,210,275
出展者関係印刷物作成費	1,914,862
運営関係費	25,715,945
接待交際費	92,955
式典関係費	0
輸送関連費	1,617,450
国際化関係費	0

令和3年4月1日から令和4年3月31日

(単位：円)

科 目	令和3年度
支払手数料	52,510
租税公課	173,000
減価償却費	14,932,800
貸倒損失	0
管理費	[ 130,808,103 ]
給与手当	84,326,859
臨時雇用金	4,626,174
福利厚生費	10,547,346
旅費交通費	1,444,492
会議費	332,317
接待交際費	154,016
通信運搬費	837,572
消耗什器備品費	2,373,283
消耗品費	47,892
修繕費	52,800
印刷製本費	230,219
光熱水料費	39,880
賃借料	11,546,663
保険料	9,150
諸謝金	3,232,893
租税公課	152,845
支払負担金	252,700
委託費	10,392,892
支払手数料	208,110
引当金繰入額	[ 2,700,000 ]
退職給与引当金繰入額	2,700,000
経常費用計	[ 409,621,430 ]
当期経常増減額	[ 37,416,642 ]
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計	[ 0 ]
(2) 経常外費用	
経常外費用計	[ 0 ]
当期経常外増減額	[ 0 ]
税引前当期一般正味財産増減額	[ 37,416,642 ]
法人税等	[ 15,875,500 ]
当期一般正味財産増減額	[ 21,541,142 ]
一般正味財産期首残高	[ 113,526,000 ]
一般正味財産期末残高	[ 135,067,142 ]
Ⅱ 指定正味財産増減の部	
指定正味財産期末残高	[ 0 ]
Ⅲ 基金増減の部	[ 0 ]
基金期末残高	[ 3,000,000 ]
Ⅲ 正味財産期末残高	[ 138,067,142 ]

## 貸借対照表

法人全体

令和4年3月31日現在

(単位：円)

科 目	令和3年度	令和2年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	252,267	519,759	▲ 267,492
預金	180,566,505	123,324,155	57,242,350
未収金	8,266,281	8,005,825	260,456
未収消費税	0	3,814,100	▲ 3,814,100
貯蔵品	41,623	47,400	▲ 5,777
仮払金	1,137,094	859,415	277,679
前払費用	594,000	594,000	0
流動資産合計	190,857,770	137,164,654	53,693,116
2. 固定資産			
(1) その他固定資産			
リース資産	63,529,000	48,401,800	15,127,200
その他固定資産合計	63,529,000	48,401,800	15,127,200
固定資産合計	63,529,000	48,401,800	15,127,200
資産合計	254,386,770	185,566,454	68,820,316
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	8,042,688	2,824,474	5,218,214
リース債務	18,630,480	5,311,800	13,318,680
未払消費税等	9,802,000	0	9,802,000
未払法人税等	14,348,900	2,021,800	12,327,100
預り金	1,641,600	1,600,760	40,840
流動負債合計	52,465,668	11,758,834	40,706,834
2. 固定負債			
リース債務	52,803,960	48,931,620	3,872,340
退職給付引当金	11,050,000	8,350,000	2,700,000
固定負債合計	63,853,960	57,281,620	6,572,340
負債合計	116,319,628	69,040,454	47,279,174
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	3,000,000	3,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
一般正味財産	135,067,142	113,526,000	21,541,142
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
正味財産合計	138,067,142	116,526,000	21,541,142
負債及び正味財産合計	254,386,770	185,566,454	68,820,316

## 財産目録

令和4年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	使用目的等	金額
<b>(流動資産)</b>		
現金	事業資金	252,267
預金	〃	180,566,505
未収金	CEATEC出展小間料など	4,974,001
〃	Inter BEE 〃	3,292,280
貯蔵品	封筒類(法人名義)	41,623
仮払金		1,137,094
前払費用	Webサイト関連費用前払	594,000
流動資産合計		190,857,770
<b>(固定資産)</b>		
その他固定資産		
リース資産	ソフトウェア・リース	63,529,000
固定資産合計		63,529,000
資産合計		254,386,770
<b>(流動負債)</b>		
未払金	業務委託契約費用・派遣費用など	8,042,688
リース債務	ソフトウェア・リース	18,630,480
未払消費税等	令和3年度分	9,802,000
未払法人税等	令和3年度分	14,348,900
預り金	源泉所得税など	1,641,600
流動負債合計		52,465,668
<b>(固定負債)</b>		
リース債務	ソフトウェア・リース	52,803,960
退職給付引当金	役員に対するもの	11,050,000
固定負債合計		63,853,960
負債合計		116,319,628
正味財産		138,067,142